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Как да избера професия 

1. Избор на професия, стъпки за опознаване. Помислете за вашите силни 

страни, интереси, ценности. 

Като разгледате попълнената таблицата, под  изброените запишете това, по 

три свои силни страни, интереси и ценности. 

СИЛНИ СТРАНИ 

Мога да: 

ИНТЕРЕСИ 

Харесва ми да: 

ЦЕННОСТИ 

Важни за мен са: 

Поемам риск 

Мисля бързо 

Танцувам добре 

Готвя 

Разглобявам/сглобявам 
уреди 
Решавам задачи 

Работя в екип 

Помагам на 

хората 

Честността  

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

 

2. Научи колкото се може повече за професията, която ти харесва –

извършвани дейности, необходимо образование, търсене на пазара на 

труда, заплащане. Потърси информация от Центровете за кариерно 

ориентиране. 

Домашна работа: Проучи какви гимназии има във вашия регион. Има ли 

специалности, които те интересуват? Разгледай интернет страницата на 

Националната агенция за професионално образование и обучение. Запиши в 

тетрадката какво си открил! 

Успя ли да си помогнеш в твоя избор за професия?! 


